

# Fizjoterapeuta w cztery lata



Studenci Wyższej Szkoły Zarządzania w Gdańsku podczas przerwy między zajęciami.

**Fizykoterapia to nowy kierunek studiów, który uruchamia w najbliższym roku akademickim Wyższa Szkoła Zarządzania w Gdańsku. Rekrutacja odbywa się bez egzaminów wstępnych, aby zostać przyjętym na studia wystarczy posiadać świadectwo dojrzałości i złożyć komplet dokumentów.**

**P**rowadzimy rekrutację na kierunek fizjoterapia na studia stacjonarne i niestacjonarne, naukę można rozpocząć już od października – mówi Joanna Krzywkowska z działu promocji i rekrutacji Wyższej Szkoły Zarządzania w Gdańsku.

Nauka na tym kierunku trwa 4 lata. – Na kierunku fizjoterapia realizujemy program nauczania dostosowany do najnowszych standardów obowiązujących w Unii Europejskiej – dodaje Joanna Krzywkowska.

Po zakończeniu nauki absolwenci będą mieli uprawnienia do samodzielnego uprawiania zawodu fizjoterapeuty. Będą mogli podejmować pracę w gabinetach masażu, SPA, gabinetach odnowy biologicznej, „fitness” centrach, placówkach sportowo-rekreacyjnych, ośrodkach dla osób niepełnosprawnych oraz placówkach służby zdrowia.

Fizykoterapia to kierunek, który cieszy się coraz większą popularnością. Wraz ze wzrostem zainteresowania zdrowym stylem życia w polskim społeczeństwie, podobnie jak ma to miejsce w pozostałych krajach Unii Europejskiej, zwiększa się zapotrzebowanie na działania terapeutyczne profilaktyczne i prozdrowotne. Potrzeby stosowania leczenia fizjoterapeutycznego są coraz większe, gdyż podniosła się średnia długość życia w Polsce (ludzi schorowanych, przewlekle chorych, w trzecim okresie życia jest znacznie więcej). Zastosowanie czynników fizykalnych jest najtańszą, a w wielu przypadkach jedyną możliwą formą leczenia. W wielu województwach obserwuje się rozwój lecznictwa uzdrowiskowego. Związane jest to z nowymi miejscami pracy dla wykształconych fizjoterapeutów.

## KARIERA W ZAWODZIE

Fizjoterapia to młoda, dynamicznie rozwijająca się dziedzina, oparta na umiejętnym stosowaniu czynników fizykalnych w profilaktyce i leczeniu. Fizjoterapeuta to osoba posiadająca predyspozycje psychofizyczne do pracy z ludźmi chorymi i niepełnosprawnymi, sprawna fizycznie, by móc poprawnie demonstrować i przeprowadzać ćwiczenia fizyczne z tymi osobami. Posiada wykształcenie i przygotowanie zawodowe, spełniające wymagania obowiązujące w ochronie zdrowia.

Absolwent tego kierunku będzie wysoko wykwalifikowanym specjalistą, przygotowanym do prowadzenia fizjoterapii w procesie terapii, profilaktyki i rehabilitacji medycznej, społecznej i zawodowej. Realizowany program kształcenia spełnia wymogi Światowej Konfederacji Fizjoterapii, umożliwiając absolwentom studiów licencjackich kontynu-

ację kształcenia na studiach magisterskich. Na bazie nauk przyrodniczych budowane są umiejętności praktyczne z zakresu kinezyterapii, fizykoterapii, masażu. Doświadczeni wykładowcy, związani od wielu lat z rehabilitacją medyczną przygotowują do pracy z osobami cierpiącymi na rozmaite schorzenia narządów i układów. Czteroletni system kształcenia pozwala na zapoznanie się w szerokim zakresie z zagadnieniami klinicznymi i zawodowymi (specjalistyczne metody leczenia), dając podstawę do samodzielnego wykonywania zawodu.

Znajomość różnorodnych metod fizjoterapeutycznych daje możliwość zatrudnienia nie tylko w placówkach służby zdrowia (szpitale, ośrodki i poradnie rehabilitacyjne), ale także w ośrodkach sportowo-rekreacyjnych, gabinetach odnowy biologicznej, masażu czy terapii manualnej.